
Beskæftigelsesudvalget

Til: Beskæftigelsesministeren

Dato: 23. november 2015

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 40
Forslag til lov om ændring af lov om social pension og lov om arbejdsskade-
sikring. (Regulering af folkepensionsalderen, ændring af revisionsbestemmel-
se m.v.).
Af beskæftigelsesministeren (Jørn Neergaard Larsen)

Spørgsmål 2
Udvalget anmoder om teknisk bistand til udarbejdelse af ændringsforslag til
lovforslaget med følgende indhold:
Personer skal kunne optjene ret til en tidligere folkepension, såfremt de har
befundet sig mindst 45 år på arbejdsmarkedet. Retten til tidligere pension skal
indebære, at man kan forlade arbejdsmarkedet 2 år tidligere end den alminde-
lige pensionsalder, som, hvis man er født inden den 1. januar 1954 er 65 år,
og hvis man er født i perioden 1. januar 1954 til 30. juni 1954 er 65½ år, og at
man kan forlade arbejdsmarkedet 3 år tidligere end den almindelige pensions-
alder, hvis man er født efter den 30. juni 1954, hvor folkepensionsalderen er
66-68 år.
Optjeningen til tidligere pension skal opnås ved 45 år på arbejdsmarkedet
med start fra indtræden på arbejdsmarkedet regnet fra myndighedsalderen.
Definitionen af indtræden på arbejdsmarkedet kan eksempelvis knyttes til ind-
betaling af arbejdsmarkedsbidrag, ATP eller medlemskab af a-kasse. Med i
opgørelsen af de 45 år på arbejdsmarkedet skal tælles almindeligt lønarbejde,
læretid og visse former for videreuddannelse. Derimod skal studier på univer-
siteter, studiearbejde og praktik ikke tælle med.
Er man borte fra arbejdsmarkedet, skal man stadig kunne optjene retten til tid-
lig pension, hvis fraværet skyldes barsel, handicap, ledighed, langtidssyge-
melding m.m. Der skal kunne ydes dispensation ved op til 5 års ledighed,
samt ubegrænset ved barselsorlov, langtidssygemelding, plejeorlov m.m.

Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 2. december 2015.
Svar bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Bent Bøgsted
formand
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